
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от 26 июня  2013г.                                       г. Котлас                                               №  1990 
 
О выделении специальных мест 
для размещения печатных 
агитационных  материалов на 
территории МО «Котлас»  

 
 
 

В соответствии  со статьей 54 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» от 12.06.2002 года № 67-ФЗ, статьей 39  Закона Архангельской области от 
03.06.2003 N 170-22-ОЗ (ред. от 30.05.2013) "О выборах депутатов Архангельского 
областного Собрания депутатов" , статьей 62 Закона Архангельской области от 
08.11.2006 N 268-13-ОЗ (ред. от 22.04.2013) "О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области", учитывая предложения Котласской 
городской избирательной комиссии, направленные письмом  от 25 июня 2013 года № 
01-07/49  руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас», постановляю: 

1. Выделить на территории МО «Котлас» для размещения печатных 
предвыборных агитационных материалов специальные места в соответствии с 
приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
руководителя Аппарата администрации МО «Котлас» Горынцева С.Ю. 

 
 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                            С.Н.Мелентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению  
администрации МО «Котлас»  

от 26 июня 2013 г. № 1990 
 
 
 
 

Специальные места для размещения  
печатных предвыборных агитационных материалов 

 
 

№ изби
ратель
ного 

участка 

Центр избирательного 
участка Адрес Места размещения агитационных 

материалов 

1 3 4  

388 МУК «Дом культуры 
«Октябрь» 

ул. С.-Щедрина, д. 
№ 2 

На здании дома культуры, 
автобусной остановке и в 
вестибюле здания 

389 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 18» 

ул. Маяковского, д. 
№ 31  

На рекламном щите у стадиона 
«Локомотив» и в вестибюле 
здания школы 

390 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 18» 

ул. Маяковского, д. 
№ 31 

На рекламном щите у стадиона 
«Локомотив» и в вестибюле 
здания школы 

391 МУ «Молодежный 
центр»  

ул. Кедрова, д. № 12 
-а 

На рекламном щите у стадиона 
«Локомотив», автобусной 
остановке и в вестибюле здания 
центра 

392 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

ул. Кедрова, д. № 9 
На автобусной остановке у дома 
17 по ул. 70 лет Октября и в 
вестибюле здания школы 

393 
МОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная 
школа № 1» 

ул. 28 Невельской 
дивизии, д. № 1 

На автобусной остановке у дома 
13 и 14 по ул. Кузнецова и в 
вестибюле здания школы 

394 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 

ул. 70-летия 
Октября, д. № 21 

На автобусной остановке у дома 
13 и 14 по ул. Кузнецова, у дома 
17 по ул. 70 лет Октября и в 
вестибюле здания школы 

395 МОУ ДОД «Дом 
детского творчества» 

ул. Маяковского, д. 
№ 30 

На автобусной остановке у 
агентства Аэрофлота, стадиона 
«Локомотив» и в вестибюле 
здания дома детского творчества 



396 
МОУ ДОД «Котласская 
детская Школа искусств 
№ 7 «Гамма» 

ул. Кузнецова, д. № 
7 

На рекламной тумбе, стенде у 
школы и в вестибюле здания 
школы 

397 
МП МО «Котлас» 
«Объединение котельных 
и тепловых сетей» 

ул. Маяковского, д. 
№ 23-1 

На автобусной остановке 
магазина «Школьник» и в 
вестибюле предприятия 

398 
«МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 82» 

ул. Маяковского, д. 
№ 1, флигель 1 

На автобусной остановке у дома 
1 по ул. Маяковского и в 
вестибюле здания школы 

399 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 76» 

ул. Калинина, д. № 
21 

На автобусной остановке у 
здания военкомата, дома 10 по 
ул. Урицкого и в вестибюле 
здания школы 

400 

ГСКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа VIII вида № 14» 

ул. Карла Маркса, д. 
№ 31 

На автобусной остановке у 
магазина «Престиж» и в 
вестибюле здания школы 

401 МУК «Котласский дворец 
культуры» 

ул. Мелентьева, д. № 
18 

На рекламном щите у здания и в 
вестибюле здания дворца 
культуры 

402 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 

ул. Ленина, д. № 103 
На автобусной остановке у дома 
38, 39 по ул. Гагарина и в 
вестибюле здания школы 

403 
МОУ 
«Общеобразовательный 
Лицей № 3» 

ул. Виноградова, д. 
№ 3 

На автобусной остановке у 
здания храма и речного вокзала, 
тумбе у речного вокзала и в 
вестибюле здания школы 

404 

МУ "Молодежный 
Центр", клуб по месту 
жительства 
"Спектр",ул. 
Виноградова- 38 

ул. Виноградова, д. 
№ 38 

На автобусной остановке у дома 
38 по ул. Виноградова и в 
вестибюле «общежития» 

405 

МУ "Молодежный 
Центр", клуб по 
месту жительства 
"Арго", ул. 
Мартемьяновская - 38 

ул. 
Мартемьяновская, д. 
№ 38 

На автобусной остановке 
«Котласмебель» по ул. 7 Съезда 
Советов и в вестибюле 
«общежития» 

406 

Котласский филиал 
ФГБОУ ВПО 
«Государственный 
университет морского и 
речного флота имени 
адмирала С.О. Макарова» 

ул. Володарского, д. 
№ 115 

Тумба и рекламный щит на 
автобусной остановке «БПК», в 
вестибюле университета 



407 

клуб по месту 
жительства "Эверест" 
муниципального 
учреждения 
"Молодежный Центр" 

Ул. Володарского, д. 
№ 119 

Тумба и рекламный щит на 
автобусной остановке «БПК»,на 
автобусной остановке 
«Макариха» и в вестибюле 
учреждения 

408 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 17» 

Ул. Багратиона, д. № 
10 

На автобусной остановке 
«Хлебозавод» и в вестибюле 
здания школы 

409 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

ул. Герцена, д. № 8-1 
На автобусной остановке 
«Садовая» и в вестибюле здания 
школы 

410 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

ул. Ушакова, д. № 6-
1 

На автобусной остановке 
«Лимендская лесобаза» и в 
вестибюле здания школы 

411 

Котласское речное 
училище Котласского 
филиала ФГБОУ ВПО 
«Государственный 
университет морского и 
речного флота мени 
адмирала 
С.О. Макарова» 

ул. Заполярная, д. № 
19 

На щитах ограждения 
территории речного училища и в 
вестибюле училища 

412 
МУК «Лимендский дом 
культуры» 

ул. Заполярная, д. № 
20 

На рекламном щите здания и в 
вестибюле дома культуры  

413 
филиал № 1 МУК 
«Котласской 
централизованной 
библиотечной системы» 

Ул. Школьная, д. № 
5 

На рекламном щите центра 
досуга «Снежная королева», 
автобусной остановке и в 
вестибюле библиотеки 

414 

МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
Школа № 4 им. 
Ю.А.Гагарина 

пос. Вычегодский, 
ул. Ульянова, д. № 
31 

На автобусной остановке у дома 
73 по ул. Энгельса, дома 2 по ул. 
Серегина и в вестибюле здания 
школы 

415 МУК «Вычегодский 
Дом культуры» 

пос. Вычегодский, 
ул. Ульянова, д. № 
27 

На стендах у дома 50 и 54 по ул. 
Ленина, на автобусной остановке 
у дома 51 и 52 по ул. Ленина и в 
вестибюле дома культуры 

416 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 91 

пос. Вычегодский, 
ул. Ленина, д. № 39 

На автобусной остановке у дома 
35, 36, 42, 43 по ул. Ленина и в 
вестибюле здания школы 

417 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 75 

пос. Вычегодский, 
ул. Медицинская, д. 
№ 12 

На автобусной остановке у дома 
17 и 18 по ул. Ленина, дома 12 по 
ул. Железнодорожная, дома 13 
по ул. Пырская и в вестибюле 
здания школы 



418 Клуб микрорайона Байка г. Котлас-10 
На автобусной остановке 
«Байка», на стенде и в вестибюле 
клуба 

419 МУЗ «КЦГБ им. Св. 
Луки» пр. Мира, д. № 36 

На автобусной остановке 
«Больница» и в вестибюле 
здания больницы 

420 ФКУ ИЗ-29/2 Ул.Черняховского, 
д. № 2 В вестибюле учреждения 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


